CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 014/2021

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Que seja realizada a construção de um muro de proteção com pinturas

de artes na Praça Monsenhor Honório na Comunidade de Mulungu/Pendências-RN

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, será escolhida a parte frontal do muro para a pintura,

destacando-se a cultura local ou algumas realidades presentes em contexto escolar,

como também a inclusão de alunos com ideias de pinturas.

Considerando que, as formas e as cores despertaram curiosidades e

elogios na comunidade. Os alunos denotam maior autoestima, aumentando o

rendimento escolar e a valorização da Arte enquanto valor humano, e trabalhará a

emoção, a humanização, a sensibilidade e, certamente, sempre trará bons frutos!

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 09 de novembro de 2021.

__________________________________________
Jorgivan de Medeiros Lima

Vereador